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Z ż y c i a G m i n y

PPoo  rraazz  kkoolleejjnnyy  ww  ookkrreessiiee  wwaakkaaccjjii  zzooss--
ttaałł  zzoorrggaanniizzoowwaannyy  oobbóózz  sszzkkoolleenniioo--
wwoo––wwyyppoocczzyynnkkoowwyy  ddllaa  ddzziieeccii  zz  MMłłoodd--
zziieeżżoowwyycchh  DDrruużżyynn  PPoożżaarrnniicczzyycchh  zz  ttee--
rreennuu  ppoowwiiaattuu  pprroosszzoowwiicckkiieeggoo..  

Grupa 60-sięciu dzieci, w tym 9 z naszej
gminy aktywnie spędzało czas nad Morzem

Bałtyckim w miejscowości Stegna. Uczest-
nicy poznawali zasady musztry, rozwijali
swoją aktywność fizyczną, uczestniczyli 
w zajęciach integracyjnych, pierwszej po-
mocy oraz mieli zajęcia z Judo. Naj-
ważniejszym punktem przygotowanego
programu  było przygotowanie dzieci do
Uroczystego Ślubowania, które odbyło się

Obóz MDP z powiatu proszowickiego 
- Stegna 2023
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25 sierpnia na terenie OSP Stegna. Wśród przybyłych gości nie
mogło zabraknąć: Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP
RP w Proszowicach dh Marcina Gawła, Komendanta Powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej w Proszowicach bryg. Zbigniewa Kwin-
ty, Komendanta Powiatowego PSP w Nowym Dworze Gdańskim
mł. bryg. Huberta Grzesiowskiego, Samorządowców Powiatu Pro-
szowickiego, Członków Zarządu Oddziału Powiatowego i Gmin-
nych ZOSPRP w Proszowicach, Prezesa miejscowej jednostki OSP
w Stegnie oraz dh Grzegorza Rolka – prezesa OSP Radziemice.
Organizatorem obozu była Ochotnicza Straż Pożarna w Pałecz-
nicy przy współpracy z gminami powiatu proszowickiego. Obóz
szkoleniowo wypoczynkowy zorganizowany został dzięki wspar-
ciu finansowym Skarbu Państwa w wysokości 63 360 zł, środkom
gmin powiatu proszowickiego oraz wpłatom Rodziców. 
Mimo napiętego grafiku szkoleniowego, obozowicze mieli również
czas na zajęcia rekreacyjne oraz turystyczne. Pogoda sprzyjała spę-
dzaniu czasu na plaży i zwiedzaniu ciekawych miejsc. Młodzi
strażacy odwiedzili Frombork – miasto Mikołaja Kopernika, Mal-
bork – największy, krzyżacki zamek, Latarnię Morską w Krynicy Morskiej. Finałem obo-
zu był festiwal kolorów, który dostarczył dzieciom wiele radości i zabawy. 
Opiekunowie przez cały okres czuwali nad bezpieczeństwem dzieci i przekazaniu dzie-
ciom jak najwięcej wiedzy związanej ze służbą pożarniczą. Opiekę sprawowali druho-

wie z OSP Pałecznica – dh Małgorzata Wajda, dh Dagmara Belska, dh Magdalena Ga-
weł, ratownik medyczny dh Mateusz Wajda oraz starszy strażak dh Sebastian Cieślik –
strażak z PSP Proszowice. Kierownikiem obozu była Anna Zagórska – nauczyciel SP im.
Edwarda Kleszczyńskiego w Radziemicach. Anna Zagórska
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WWAAKKAACCYYJJNNEE  ZZAAJJĘĘCCIIAA  ZZ  JJĘĘZZYYKKIIEEMM
AANNGGIIEELLSSKKIIMM  ttoo  pprroojjeekktt    rreeaalliizzoowwaannyy
pprrzzeezz  uucczznniióóww  SSzzkkoołłyy  PPooddssttaawwoowweejj
iimm..  EEddwwaarrddaa  KKlleesszzcczzyyńńsskkiieeggoo  ww  RRaa--
ddzziieemmiiccaacchh..  

Jest to przedsięwzięcie w ramach progra-
mu English Teaching.-Theater in English

finansowanego przez Polsko-Amerykańską
Fundację Wolności, której krajowym ope-
ratorem jest Nidzicka Fundacja Rozwoju
NIDA.
Działania projektowe były bardzo zróżni-
cowane, ale zawsze związane z promowa-
niem uczenia się języka angielskiego i poz-
nawaniem kultury krajów anglojęzycz-

nych. W pierwszym dniu, waka-
cyjnych warsztatów Nasi ucznio-
wie wzięli udział w grze terenowej
"Do you know the park in Mie-
chów?", która została zorganizo-
wana w Miejskim Parku w Mie-
chowie. Rozwijając umiejętności
językowe, wykonywali szereg zadań z kar-
ty gry: tłumaczyli regulamin parku, przeli-
czali cenę lodów na funty i dolary itp. Całość
działań zakończyła się wspólnym piknikiem.
w parku.
Tematem przewodnim kolejnych zajęć
była religia w ujęciu językowym i kulturo-
wym. W pierwszej części, członkowie pro-
jektu uczestniczyli w spotkaniu z Ks. Ma-
ciejem Pawłowskim, który przygotował
dla uczniów ciekawą lekcje języka angiel-
skiego. Dzieci nie tylko słuchały opowieści
biblijnych, ale również wspólnie z księdzem
śpiewały i modliły się w języku angielskim.
W drugiej części zajęć nasi podopieczni
uczestniczyli w warsztatach poświęco-
nych różnorodności religii w krajach an-
glojęzycznych prowadzonych przez Woj-
ciecha Ducha.
Podczas wieczoru brytyjskiego, który roz-
począł się tradycyjną angielską herbatką

(Five o'clock) nasi podopieczni zgłębiali za-
gadnienia z kultury i sztuki. Następnie
poznawaliśmy zabytki Londynu w teorii
(prelekcja w języku angielskim) oraz 
w praktyce (Puzzle 3D). Całość działań prze-
platana była grami i zabawami w języku an-
gielskim.
Na zakończenie wakacyjnych działań cała
grupa wybrała się na wycieczkę do Kra-
kowa w trakcje której mogli wcielić się 
w anglojęzycznych przewodników opi-
sując najważniejszych zabytki Krakowa.
Wakacyjne przedsięwzięcie zakończyło
się warsztatami w Ministerstwie Tajemnic,
gdzie na chwilę uczestnicy projektu prze-
nieśli się w świat Harrego Pottera.
Dziękuję za pomoc Pani Anecie Banaś oraz
Pani Danucie Kurze, które jako wolonta-
riuszki służyły pomocą przy realizacji pro-
jektu.

Katarzyna Duch

Wakacyjne zajęcia z językiem angielskim
„English Teaching - Theater in English"
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EEggzzaammiinn  óóssmmookkllaassiissttyy  ww  mmiinniioonnyymm
rrookkuu  sszzkkoollnnyymm  22002222//22002233  zzoossttaałł
pprrzzeepprroowwaaddzzoonnyy  ww  ddnniiaacchh  oodd  2233  ddoo  2255
mmaajjaa  22002233  rr..  UUcczznniioowwiiee  wwyykkaazzyywwaallii
ssiięę  wwiieeddzząą  rroozzwwiiąązzuujjąącc  zzaaddaanniiaa  zz    jj..  ppooll--
sskkiieeggoo,,  mmaatteemmaattyykkii  ii  jjęęzzyykkaa  aannggiieell--
sskkiieeggoo..

Bardzo wysokie wyniki z tego ważnego
egazminu uzyskali uczniowie ze Szkoły
Podstawowej w Łętkowicach.
Za rozwiązanie zadań z języka polskiego
ósmoklasiści z Łętkowic otrzymali średnio
73% punktów możliwych do zdobycia,
gdzie wynik krajowy to  66%, wynik woje-
wództwa małopolskiego wyniósł 69%, po-
wiatu proszowickiego 69%, a gminy Ra-
dziemice  69%.
Za wyjaśnienie i rozstrzygnięcie zagad-
nień matematycznych  uzyskali 72% punk-
tów, średni wynik krajowy wyniósł 53%,
województwa 60%, powiatu 54%, nato-
miast gminy 56%.
W trzecim dniu egzaminu uczniowie 
z Łętkowic sprawdzali swoją wiedzę roz-
wiązując egzamin z języka angielskiego,
z którego zdobyli 72% punktów. Wynik
krajowy to 66%, wojewódzki 69%,  powiatu
62%, gminy 66%.

Uczniom, Nauczycielom i Rodzicom gra-
tulujemy.

Anna Kita

Sukces ósmoklasistów z SP Łętkowice

MMiiłłoo  nnaamm  ppooiinnffoorrmmoo--
wwaaćć  oo  ssuukkcceessiiee  uucczzeenn--
nniiccyy  kkll..  IIIIII  NNaattaalliiii  SSzzoo--
ppyy  zzee  SSzzkkoołłyy  PPooddssttaa--
wwoowweejj  ww  ŁŁęęttkkoowwii--
ccaacchh,,    kkttóórraa  zzoossttaałłaa
llaauurreeaattkkąą  kkoonnkkuurrssuu
ppoowwiiaattoowweeggoo  „„PPOOLL--
SSKKIIEE  SSYYMMBBOOLLEE  NNAA--
RROODDOOWWEE””..  

Konkurs organizowany
był przez CK i W Pro-
szowice w dwóch kate-
goriach: praca plastyczna
i praca poetycka. Natalia
zajęła II miejsce w kate-
gorii praca poetycka 
w swojej kategorii wie-
kowej.

Składamy serdeczne
gratulacje i życzymy dal-
szych sukcesów w roz-
wijaniu talentu.

Katarzyna Boberek

Konkurs POLSKIE SYMBOLE 
NARODOWE
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ZZaakkrręęcceennii  nnaa  cchheemmiięę  ––  ttoo  pprroojjeekktt  nnaa
kkttóórryy  ggrruuppaa  zzaakkrręęccoonnyycchh  nnaauucczzyycciieellii  zz
SSzzkkoołłyy  PPooddssttaawwoowweejj  ww  RRaaddzziieemmiiccaacchh
uuzzyysskkaałłaa  ppoozzyyttyywwnnąą  ooppiinniięę  ii  oottrrzzyymmaałłaa
ggrraanntt  ww  wwyyssookkoośśccii  66000000  zzłłoottyycchh..  

Jest to możliwe dzięki wsparciu Małopol-
ska Lokalne – programowi wspierającemu
i edukującemu mieszkańców województwa
małopolskiego, którzy angażują się w dzia-
łania na rzecz rozwoju i wzmacniania lo-
kalnych społeczności. Poprzez realizację
Programu Fundacja Biuro Inicjatyw Społecz-
nych oraz Stowarzyszenie Forum Oświa-
towe Klucze pomagają w realizacji przed-
sięwzięć społecznych. Inicjatywa skierowana
jest do uczniów klas VII i VIII SP im. E. Klesz-
czyńskiego w Radziemicach.

W ramach projektu odbędą się:
- warsztaty z kuchni molekularnej prowa-
dzone przez ekspertów
- zajęcia praktyczne z chemii z wykorzys-
taniem zakupionych pomocy dydaktycznych 
- wycieczka na Wydział Chemii Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego w Krakowie.
Pierwsze zajęcia z projektu „Coś z niczego-
chemia dla każdego” mamy już za sobą. Od-
bywały się pod hasłem: Rozbudzamy cie-
kawość - gęstość substancji.
Wszystkie potrzebne pomoce, materiały,
odczynniki i odzież ochronna dla uczniów
zostały zakupione dzięki Małopolska Lo-
kalnie oraz Stowarzyszenie Forum Oświa-
towe Klucze.
Uczniowie klasy VII i VIII badali gęstość
różnych substancji oraz sprawdzali Czy za-

solenie wpływa na gęstość substancji ? Do
przeprowadzania doświadczeń zostały wy-
korzystane mini zestawy chemiczne SSC 
na których pracowano „techniką chemii 
w małej sali”. Jest to technika innowacyjna,
która pozwala na nowoczesne, podejście do
doświadczalnej strony nauczania przed-
miotów przyrodniczych. Uczniowie uczyli się
przeprowadzać proste doświadczenia che-
miczne, rejestrować wyniki, formułować ob-
serwacje i wnioski. 
Projekt sfinansowano przez Małopolska Lo-
kalnie Stowarzyszenie Forum Oświato-
we Klucze #nowefio ze środków Narodo-
wy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego Powiat
Oświęcimski NOWEFIO/FIO: konkurs dla
NGO. Katarzyna Duch

Projekt - „Coś z niczego - chemia dla każdego”
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Delegacje z poszczególnych miejscowości biorące udział
w Dożynkach Gminnych w Łętkowicach
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DDoożżyynnkkii  ttoo  nnaajjppiięękknniieejjsszzee  śśwwiięęttoo  ppooll--
sskkiieejj  wwssii..  WW  tteenn  ssppoossóóbb  pprrzzeekkaazzuujjeemmyy
mmłłooddeemmuu  ppookkoolleenniiuu  dduummęę  zz  wwłłaass--
nnyycchh  kkoorrzzeennii  ii  sszzaaccuunneekk  ddoo  zziieemmii  oojj--
cczzyysstteejj..  ŚŚwwiięęttuujjąącc  rraazzeemm  zzaakkoońńcczzee--
nniiee  żżnniiww  pprraaggnniieemmyy  ww  tteenn  ssppoossóóbb  ppoo--
ddzziięękkoowwaaćć  zzaa  ooggrroomm  pprraaccyy  ii  zzaa  ttoo,,  żżee
nniiee  zzaabbrraakknniiee  cchhlleebbaa  nnaa  nnaasszzyycchh
ssttoołłaacchh..

W niedzielne słoneczne popołudnie 27
sierpnia w Łętkowicach obchodziliśmy
Dożynki Gminne. Rozpoczęliśmy je uro-
czystą mszą św. pod przewodnictwem ks.
kanonika Ryszarda Pakaszewskiego w koś-
ciele pw. Trójcy Świętej w Łętkowicach. Po
zakończonej wspólnej modlitwie barwny ko-
rowód prowadzony przez Orkiestrę Dętą 
z Łętkowic wraz z Starostami Dożynek, za-
proszonymi gośćmi i mieszkańcami gminy
udał się na plac obok remizy OSP Łętkowice. 
Uroczystości dożynkowe rozpoczęto prze-
mówieniem okolicznościowym wygłoszo-
nym przez Gospodarza Dożynek - Wójta
Gminy Radziemice, w którym nawiązał do
trudu prac rolników. W przemówieniu za-
warte były również informacje o inwesty-
cjach i przedsięwzięciach podejmowanych
w tym roku przez samorząd. Odczytał
również list okolicznościowy od Prezesa Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego - Pana
Władysława Kosiniak-Kamysza, w którym
dziękował rolnikom za całoroczny trud
pracy i święty, powszedni chleb. Solidarność,
zrozumienie, szacunek i pomoc to najlepsze

podziękowanie okazane rolnikowi. 
Starostami tegorocznych dożynek byli Pań-
stwo Stanisława i Paweł Jakubowscy, któ-
rzy przekazali dożynkowy chleb na ręce
Gospodarza - Wójta Gminy Radziemice
Pana Marka Słowińskiego. Państwo Jaku-
bowscy prowadzą gospodarstwo rolne
położone w Łętkowicach o pow. 10 ha. Spe-
cjalizują się głównie w uprawie zboża i ku-
kurydzy na ziarno. Prowadzą wraz synem
Rafałem rodzinną firmę „Raf-Pol" trud-
niącą się skupem i sprzedażą warzyw z te-
renu naszej gminy jak i z gmin sąsiadujących
powiatów. Działalność handlową rozpoczęli

w 2000 roku. Ich firma jest jedną z naj-
większych firm skupowych na terenie na-
szej gminy. Rolnicy współpracujący z firmą
"Raf-Pol" chwalą sobie współpracę i życzą
im dalszego rozwoju.
Następnie nastąpił obrzęd krojenia i dzie-
lenia się chlebem przy dźwiękach Orkiestry
Dętej z Łętkowic. Nieodłącznym elementem
dożynek jest dzielenie chleba i rozdawanie 
go pomiędzy uczestników uroczystości. 
Po dopełnieniu tego zwyczaju został roz-
poczęty ceremoniał dożynkowy z obrzędem
wieńców. Dawniej tradycyjny wieniec miał
kształt koła lub korony – obecnie przybie-

ra przeróżne formy: krzyża, podobizn świę-
tych, budowli sakralnych oraz symboli na-
rodowych. Zdobią go wstążki, owoce
i kwiaty. W uroczystości wzięło udział 14
Sołectw. Przybyłe Korowody wykazały się
dużą kreatywnością i pomysłowością w wy-
konaniu i dekorowaniu wieńców, które
mieli okazję podziwiać uczestnicy dożynek.
Wójt Gminy wręczył podziękowania dele-
gacjom wieńcowym za ogromne zaan-
gażowanie w organizacji dożynek.
Tradycją jest, że delegacje z sołectw po-
święcone chleby symbolicznie przekazują na
ręce przybyłych gości, wśród których byli:

Dożynki Gminne w Łętkowicach 2023
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Pan Wojciech Kozak - Radny Sejmiku Wo-
jewództwa Małopolskiego, Pan Norbert
Kaczmarczyk- Poseł na Sejm RP, Pan Mar-
cin Gaweł - Wójt Gminy Pałecznica, Pani
Marta Zastawnik - Kierownik Terenowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Proszo-
wicach, Pan Leszek Wawrzeń - pracownik
Ośrodka Doradztwa Rolniczego, ks. kano-
nik Ryszard Pakaszewski, ks. dr Krzysztof
Kozioł, ks. kanonik Ryszard Witek, ks. Ma-
ciej Pawłowski, Pan Wojciech Janczyk -
Radny Powiatowy, Pan Waldemar Prze-
niosło - Przewodniczący Rady Gminy Ra-

dziemice, Pan Łukasz Gaweł - Prezes Sto-
warzyszenia Marcina z Wrocimowic, Pan
Wiesław Paluch - Prezes Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów z Proszowic,
Pan Tadeusz Antos - Prezes Koła Emerytów,
Rencistów i Inwalidów z Łętkowic, Pani Ha-
lina Kocioł - Dyrektor Banku Spółdzielcze-
go w Radziemicach, Pan Piotr Łakomy - 
Z-ca Wójta Gminy Radziemice, Pani Edyta
Zapart-Świdzińska - Skarbnik Gminy Ra-
dziemice, Pani Marzena Piątek - Kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
Pani Anna Białczyk - Dyrektor Środowi-

skowego Domu Samopomocy w Wroci-
mowicach, Pani Anna Więcławek - Dyrek-
tor SP Łętkowice, Pan Paweł Zagórski 
- Dyrektor SP Radziemice.
W czasie Święta Plonów nie zabrakło też
występów lokalnych artystów, którzy za-
prezentowali swoje umiejętności arty-
styczne i wokalne. Wśród nich był zespół
wokalno-kabaretowy „Czerwone Korale", 
w którego skład wchodzą seniorzy ze Sto-
warzyszenia „Nestor Klub" z Radziemic.
Podczas uroczystości obejrzeliśmy także wy-
stępy artystyczne

w wykonaniu uczennic SP Łętkowice. Dzie-
ci do występu przygotowała Pani Anna
Więcławek - Dyrektor SP Łętkowice. Na za-
kończenie dożynek odbyła się zabawa z ze-
społem „Glob-Dance".
Na tegorocznych dożynkach nie zabrakło
też atrakcji dla najmłodszych. W trakcie uro-
czystości swoje stoisko miał Środowiskowy
Dom Samopomocy z Wrocimowic, który
prezentował prace wykonane przez uczest-
ników zajęć. 

Wójt Gminy Radziemice
Marek Słowiński

Organizacja Dożynek była możliwa dzięki pomocy finansowej sponsorów którymi byli:

�� Państwo Maria i Andrzej Krupińscy - Firma „U Jędrusia",
����Pan Rafał Jakubowski, FHU Raf-Pol Łętkowice,
����Pan Mieczysław Jakubowski, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MIKI z Krakowa
����Pan Grzegorz Wawrzeń - Firma Prima - Kop z Niegardowa,
����Pani Beata Janik, Firma 4HOME z Wierzbno,
����Pan Wojciech Szot, Dom Weselny „Biała Perła",
����Pani Katarzyna Kudlańska, Firma VIBROBET, Przemęczanki
����Pan  Mateusz  Mzyk, Firma Stef-Bud z Winiar,
����Pan Ryszard Kwiatkowski, Firma FHU Kwiatkowski z Janowiczek,
����Panowie Wojciech i Maciej Makowscy - Firma „ROLNIK" z Łętkowic,
����Pani Teresa Molong - Stacja Paliw Łętkowice,
����Pan Przemysław Mazurek, Firma MAZBUD, Wola Gruszowska 
����Pani Anna Malara - Firma Produkcyjno Handlowo Usługowa „Anna",

����Pan Arkadiusz Psica, Firma DIGAR - Roboty Ziemne Wulkanizacja z Przemęczan,
����Pan Kamil Nawrot, Firma „Nawrot - Transport Samochodowy",
����Pan Paweł Gajda, Firma „Geo-Plus" Nowe Brzesko,
����Pan Bartosz Piotrowicz, Firma FHU „Geo-Strukture"
����Pani Barbara Nowakowska, Firma Cateringowo-Usługowa „Kuchnia z Tradycją"

z Pałecznicy,
����Pani Angelina Pluta, Kwiaciarnia „Flower Obsession",

Tegoroczne dożynki nie mogły się odbyć bez wsparcia i pomocy wielu osób i instytu-
cji. Nie sposób wymienić wszystkich, ale szczególne podziękowania kierujemy do miesz-
kańców sołectwa Łętkowice, którzy ugościli nas tak pięknie i zadbali o każdy szcze-
gół dożynkowej uroczystości.

Bardzo dziękujemy za to, że byli Państwo z nami w tym wyjątkowym dniu i za wspól-
ne kultywowanie pięknych tradycji.
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Delegacje z poszczególnych miejscowości biorące udział
w Dożynkach Gminnych w Łętkowicach
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MMaałłooppoollsskkiiee  ŚŚwwiięęttoo  CCzzoossnnkkuu  oorrggaanniizzoowwaannee  jjeesstt  oodd
22000077  rrookkuu..  PPoo  kkiillkkuulleettnniieejj  pprrzzeerrwwiiee  ssppoowwooddoowwaanneejj
ppaannddeemmiiąą  zzoossttaałłoo  zzoorrggaanniizzoowwaannee  ppoo  rraazz  XXIIIIII  
ww  PPrraannddoocciinniiee  ––  GGmmiinnaa  SSłłoommnniikkii..  GGoossppooddaarrzzaammii  bbyyllii::
GGmmiinnaa  SSłłoommnniikkii  oorraazz  GGmmiinnaa  RRaaddzziieemmiiccee..  NNaasszzee
ggmmiinnyy  ttoo  oobbsszzaarr  cczzoossnnkkoowweeggoo  zzaaggłłęębbiiaa..  ŚŚwwiięęttoo
zzoorrggaanniizzoowwaałłoo  MMiieejjsskkoo--GGmmiinnnnee  CCeennttrruumm  KKuullttuurryy  
ww  SSłłoommnniikkaacchh  oorraazz  TToowwaarrzzyyssttwwoo  KKuullttuurraallnnoo--SSppoorr--
ttoowwyymm  ww  SSłłoommnniikkaacchh..

Dla rolników z naszego terenu czosnek stanowi dominującą
uprawę. Stopniowo staje się on słynnym produktem re-
gionalnym. Czosnek pochodzący od naszych rolników jest
nie tylko wyśmienity w smaku i aromacie, ale posiada rów-
nież wspaniałe właściwości lecznicze. Oprócz ogromnego
uroku warzywo to posiada jeszcze ogromny potencjał, któ-
ry jest przez nas coraz bardziej doceniany. Uprawa czosn-
ku wymaga znacznego trudu i wysiłku rolników, którzy co-
rocznie doskonalą technologię i są inicjatorami produkcji
nowych maszyn.
Tegoroczne Małopolskie Święto Czosnku odbyło się 30 lip-
ca i zorganizowane zostało na terenie Gminy Słomniki 
w Prandocinie. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 
w kościele św. Jana Chrzciciela w Prandocinie. Na boisku
Ludowego Klubu Sportowego „Juvenia” zgromadzili się licz-
nie zaproszeni goście, liczni przedstawiciele władz pań-
stwowych i samorządowych, producenci czosnku i Koła
Gospodyń Wiejskich z terenu obu gmin oraz media. 

Przybyli goście mieli możliwość uzyskania porady na sto-
iskach przygotowanych przez wystawców m. in. KRUS,
Małopolska Izba Rolnicza, Rolnik. Na stoiskach KGW
można było spróbować pysznych potraw z dodatkiem 
aromatycznego czosnku.
Grupa artystyczna Sami Swoi i KGW Prandocin powitali
wszystkich przybyłych polonezem. Następnie głos zabra-
li Gospodarze, Burmistrz Miasta i Gminy Słomniki Pan 
Paweł Knafel oraz Wójt Gminy Radziemice Pan Marek
Słowiński. Po przemowach zaproszonych gości występo-
wały zespół Pawie Oczko ze Szczepanowic i KGW z Łęt-
kowic-Kolonii.
Największe emocje wzbudziły konkursy skierowane do
KGW z terenu obu Gmin. Tematem konkursów było przy-
gotowanie najpiękniejszego bukietu z czosnkiem, warko-
cza z czosnku oraz regionalnej potrawy z jego dodatkiem.
Po obejrzeniu prac i skosztowaniu potraw Komisja wydała
werdykt:

Konkurs na bukiet czosnkowy (kompozycja ozdobna 
z czosnkiem)
I miejsce KGW Kępa w gminie Słomniki
II miejsce KGW Prandocin w gminie Słomniki
III miejsce KGW Smoniowice w gminie Radziemice

Konkurs na najpiękniejszy warkocz czosnkowy
I miejsce KGW Prandocin Iły w gminie Słomniki
II miejsce KGW Kępa w gminie Słomniki

III miejsce KGW Dodów w gminie Radziemice

Konkurs na najpyszniejsze potrawy z czosnkiem
I miejsce KGW Ratajów w gminie Słomniki
II miejsce KGW Janikowice w gminie Słomniki
III miejsce KGW Muniakowice w gminie Słomniki

Konkurs na największe i najcięższe wiązki czosnku orga-
nizowany przez Małopolską Izbę Rolniczą.

Kategoria odmiana Harnaś
I miejsce – Piotr Niewiara (waga wiązki 1,573 kg)
II miejsce – Katarzyna Moląg-Szreniawska 
(waga wiązki 1,484 kg)
III miejsce – Danuta Moląg (waga wiązki 1,455 kg)
IV miejsce – Maria Popiołek (waga wiązki 1,440 kg)
V miejsce – Aneta Daros (waga wiązki 1,356 kg)
VI miejsce – Iwona Loch (waga wiązki 1,239 kg)

Kategoria różne odmiany (bez Harnasia)
I miejsce – Mirosław Kopeć (waga wiązki 2,184 kg)
II miejsce – Aleksander Hatny (waga wiązki 2,021 kg)
III miejsce – Monika Daros (waga wiązki 1,996 kg)
IV miejsce – Aneta Daros (waga wiązki 1,932 kg)
V miejsce – Grzegorz Szczęśniak (waga wiązki 1,839 kg)
VI miejsce – Małgorzata Anioł (waga wiązki 1,792 kg)
VII miejsce – Kazimierz Żak (waga wiązki 1,710 kg)
VIII miejsce – Anna Płażek (waga wiązki 1,552 kg)

Wydarzenie promujące czosnek oraz jego producentów
było wspierane przez: wojewodę małopolskiego Łukasza
Kmitę, wicemarszałka Województwa Małopolskiego Łuka-
sza Smółkę, starostę krakowskiego Wojciecha Pałkę.
Święto uświetniła Orkiestra OSP z Prandocina.

Na zakończenie XIII Małopolskiego Święta Czosnku odbyła
się zabawa taneczna z zespołem „EFECT”
Wszystkim bardzo dziękujemy!

Agnieszka Niewiara

XIII MAŁOPOLSKIE ŚWIĘTO CZOSNKU
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WW  ddnniiuu  66  cczzeerrwwccaa  22002233  rrookkuu  ooddbbyyłłyy
ssiięę  ććwwiicczzeenniiaa  zzggrryywwaajjąąccee  ssiiłłyy  ii  śśrrooddkkii
KKrraajjoowweeggoo  SSyysstteemmuu  RRaattoowwnniicczzoo
––GGaaśśnniicczzeeggoo  ppoowwiiaattuu  pprroosszzoowwiicckkiieeggoo..
ĆĆwwiicczzeenniiaa  ooddbbyyłłyy  ssiięę  ww  mmiieejjssccoowwoośś--
ccii  RRaaddzziieemmiiccee  ppoodd  kkrryyppttoonniimmeemm
„„EELLEEKKTTRRAA””..  

Strażacy po przybyciu na miejsce ćwiczeń
musieli się zmagać z następującymi zada-
niami: ugaszenie rozprzestrzeniającego się
pożaru samochodu elektrycznego, udzie-
lenie medycznych działań ratowniczych po-
szkodowanym wraz z ich segregacją w wy-
padku, podanie skutecznego prądu wody

na palący się samochód elektryczny, zbu-
dowanie punktu czerpania wody wraz z or-
ganizacją dostarczania środka gaśniczego
na odległość około 800 metrów, załadunek
pozorowanego samochodu elektrycznego
do kontenera wraz z zalaniem go wodą. 
Ćwiczenia były oceniane przez przedsta-
wicieli Małopolskiego Komendanta Woje-
wódzkiego.
W formie obserwatorów ćwiczeń wzięli
udział samorządowcy z terenu powiatu pro-
szowickiego.
Po zakończeniu ćwiczeń przeprowadzono
podsumowanie oraz pokaz możliwości

gaśniczych urządzenia firmy Rosenbauer,
które służy do gaszenia baterii w pojazdach
elektrycznych. Pokaz przeprowadził przed-
stawiciel firmy.
W ćwiczeniach wzięły udział: JRG Pro-
szowice, kontener gaśniczy K8 z JRG 5 Kra-
ków, OSP KSRG Czuszów, OSP KSRG
Dalewice, OSP KSRG Łętkowice, OSP
KSRG Nadzów, OSP KSRG Nowe Brzesko,
OSP KSRG Pałecznica, OSP Radziemice,
OSP Kowary, OSP Koczanów, OSP
Przesławice, OSP Hebdów, OSP Smonio-
wice, OSP Obrażejowice, Policja.

Tekst: kpt. Marcin Szlachta

Ćwiczenia OSP należące do KSRG 
z powiatu proszowickiego
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FFeessttiiwwaall  KKóółł  GGoossppooddyyńń  WWiieejjsskkiicchh
„„PPoollsskkaa  oodd  KKuucchhnnii””  ttoo  wwyyjjąąttkkoowwee
wwyyddaarrzzeenniiee  pprrzzyyggoottoowwaannee  zz  mmyyśślląą  oo
sszzeerrzzeenniiuu  ddzziieeddzziiccttwwaa  kkuulliinnaarrnneeggoo,,
pprroommoowwaanniiuu  zzddrroowweeggoo  ssttyylluu  żżyycciiaa,,
eedduukkaaccjjii  eekkoollooggiicczznneejj  oorraazz  ppiieellęęggnnaaccjjii
ppoollsskkiieejj  kkuullttuurryy  ii  ttrraaddyyccjjii..

W tym roku finał odbył się 13 sierpnia w
Myślenicach.Warsztaty kulinarne, regio-
nalne potrawy, prezentacje Kół Gospodyń
Wiejskich to nieliczne z atrakcji, które cze-
kały na uczestników podczas wydarzenia.
Organizatorzy imprezy zadbali o pełen
wachlarz atrakcji, wśród których znaleźć
można warsztaty oraz pokazy kulinarne z
udziałem znanych ekspertów z zakresu go-
towania i żywienia – Kuby Steuermarka
oraz Katarzyny Gubały. Zajęcia oraz pre-
lekcje były świetną okazją do przyswojenia
tajników sztuki kulinarnej zarówno dla
osób zaawansowanych, jak i dla sta-
wiających swoje pierwsze kroki w kuchni.
W ramach wydarzenia przygotowana zos-
tała również sielska strefa wypoczynkowa,
loterie i konkursy z nagrodami, a także at-
rakcje dla nieco młodszych uczestników.
Podczas tego typu wydarzenia nie mogło
zabraknąć degustacji regionalnych spe-
cjałów oraz przepysznych potraw typowych
dla rozmaitych zakątków województwa
małopolskiego. Jednym z punktów pro-
gramu imprezy były również rywalizacje
oraz prezentacje Kół Gospodyń Wiejskich,
które przyjechały do Myślenic z terenu
całego kraju. 
Z terenu naszej gminy wzięły udział w tym
wydarzeniu po raz pierwszy KGW Zielenice,
które do konkursu kulinarnego przygoto-
wało tradycyjny rosół oraz schab w sosie
własnym z ziemniakami i surówkami, jak
również  Stowarzyszenie KGW Przemę-
czanki, które w tym wydarzeniu brały
udział juz po raz trzeci. Tym razem zapre-
zentowały rosół z kury i kaczki z nutą lub-
czyku, udko z kaczki z jabłkami i majeran-
kiem, ziemniaki i czerwona kapusta. Danie

to zajęło III miejsce. GRATULUJEMY!!!
Członkinie KGW nie tylko zaprezento-
wały swoje kulinarne umiejętności, ale
również miały okazję wziąć udział w zma-
ganiach o tytuł Miss Wdzięku. Do konkursu
zgłosiły się Magdalena Kita - KGW Ziele-
nice i Dominika Pachoł - KGW Przemę-
czanki. Wyróżnienie otrzymała Dominika
Pachoł.
Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Pol-
ska Od Kuchni” to wyjątkowe wydarze-
nie przygotowane by podkreślić jak
ważne jest, aby idąc z duchem czasu kul-
tywować lokalną tożsamość i pielęgno-
wać tradycje. Marta Przeniosło

„Polska od kuchni"
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UUrroocczzyyssttee  OObbcchhooddyy  GGmmiinnnneeggoo  DDnniiaa
SSttrraażżaakkaa  ww  GGmmiinniiee  RRaaddzziieemmiiccee  „„BBoogguu
nnaa  cchhwwaałłęę,,  lluuddzziioomm  nnaa  rraattuunneekk””  ttoo
ssłłoowwaa,,  kkttóórree  ww  nniieeddzziieellęę  77  mmaajjaa  bbyyłłyy
ppooddkkrreeśśllaannee  ppooddcczzaass  oobbcchhooddóóww  GGmmiinn--
nneeggoo  DDnniiaa  SSttrraażżaakkaa..  JJeesstt  ttoo  mmoottttoo
wwiiddnniieejjąąccee  nnaa  sszzttaannddaarraacchh  ssttrraażżaacc--
kkiicchh,,  kkttóórree  oozznnaacczzaa,,  żżee  nniiee  jjeesstt  ttoo  zzwwyy--
cczzaajjnnee  ddzziiaałłaanniiee,,  lleecczz  sszzllaacchheettnnaa  ssłłuużżbbaa
BBoogguu,,  lluuddzziioomm  ii  OOjjcczzyyźźnniiee..

Uroczystość w tym roku zorganizowano 
w Radziemicach. Rozpoczęto ją od zbiórki
przed Kościołem Parafialnym pw. Święte-
go Stanisława Biskupa. Następnie została
odprawiona Msza Święta w intencji druhów,
której przewodniczył Proboszcz tutejszej pa-
rafii Ks. Maciej Pawłowski. W obchodzonym
Dniu Strażaka modlił się za ludzi zawodo-
wo i ochotniczo niosących pomoc ofiarom
pożarów, wypadków i kataklizmów. Za
wstawiennictwem św. Floriana – Patrona
Strażaków prosił Boga o opiekę nad Ludź-
mi, którzy stale narażają się na niebezpie-
czeństwa. Uroczystą Mszę koncelebrował
ks. Marcin Boryń – Duszpasterz Młodzieży
Diecezji Kieleckiej. Po mszy jednostki z całej
gminy prowadzone przez Orkiestrę Dętą 
z Radziemic w uroczystym orszaku prze-
maszerowały pod siedzibę Urzędu Gminy
w Radziemicach, gdzie przybyłych gości
przywitał Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego Związku OSP RP w Radziemicach –
druh Marek Słowiński, który podziękował

wszystkim druhom i druhnom za ich
społeczną i pełną poświęcenia pracę na
rzecz mieszkańców.
W tym roku po raz pierwszy w uroczys-
tościach brała udział Młodzieżowa Drużyna
Pożarnicza, która stanowi integralną część
składową jednostki OSP Radziemice. Zos-
tała ona utworzona w celu szerszego zain-
teresowania młodzieży działalnością
społeczną na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej oraz przygotowania jej do bez-
interesownej służby w szeregach OSP. 
W uroczystości brał udział Zastępca Ko-
mendanta Powiatowego Straży Pożarnej 
w Proszowicach – bryg. mgr inż. Michał
Pawłowski, jak również Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku OSP RP 
w Proszowicach – druh Marcin Gaweł.
Serdecznie dziękujemy Wszystkim za przy-
bycie na tę uroczystość a Strażakom niech
zaszczytna służba pożarnicza przynosi jak

najwięcej satysfakcji, mundur strażacki nie-
ch zawsze będzie darzony szacunkiem, a św.

Florian niech Wszystkim błogosławi.
Piotr Łakomy

Gminny
Dzień

Strażaka
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KKiillkkaa  ssłłóóww  oo  ssoobbiiee  ……....

Nazywam się Teresa Molong i zdecydo-
wałam się kandydować do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej z list Polskiego Stron-
nictwa Ludowego i Polski 2050 – Trzeciej
Drogi. Jest to dla mnie ogromne wy-
różnienie. Mieszkam w miejscowości Łęt-
kowice-Kolonia w Gminie Radziemice.

Od urodzenia związana jestem z tą ziemia,
tutaj mieszkam, pracuję – prowadzę od po-
nad 25 lat swoją działalność gospodarczą,
oraz wspólnie z mężem kilkuhektarowe gos-
podarstwo rolne. Działam aktywnie w Kole
Gospodyń Wiejskich, a także w Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Aktywnie uczestniczę w życiu naszej gmi-
ny Radziemice i powiatu proszowickiego
oraz parafii Łętkowice. Jestem matką trój-
ki dorosłych już córek, babcią pięciorga
wnucząt.

Zdaje sobie sprawę, że jest to trudna decyzja
i nie łatwa praca, ale sądzę, że moja znajo-
mość życia i problemów może pomóc na-
stępnym pokoleniom.

Zdecydowałam się kandydować na Posła
na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej z uwagi 
na przyszłość moich i Państwa wnuków. 

Będę zabiegać o głosy Państwa, aby zdobyć
jak najwyższe poparcie, żeby przeprowadzić
Polskę na dobrą, zieloną stronę mocy.

Nadchodzące wybory w 2023 roku to jed-
ne z najważniejszych wyborów po 1989
roku. 

Już dziś gorąco zachęcam do wzięcia w nich
udziału i oddanie głosu na mnie, na wspól-
na listę Polskiego Stronnictwa Ludowego
i Polski 2050. Trzecia Droga jest niezbęd-
na po to, żeby zakończyć w Polsce wresz-
cie czas bezprawia i niesprawiedliwości, żeby
ustanowić rząd pokoju, żeby zacząć wresz-
cie rozwiązywać problemy ludzi, a nie po-
lityków, w szczególności problemy ludzi wsi.
A tych jak wiecie Państwo jest obecnie nie-
mało. My mieszkańcy powiatu proszowic-
kiego, rolnicy, prywatni przedsiębiorcy,
pracownicy  widzimy jak ciężko się żyje. Jak
w szczególności ceny płodów rolnych są na
niewyobrażalnie niskim poziomie w sto-
sunku do nakładów do ich produkcji. Jak 
w sklepach szaleje drożyzna, a nasze wy-
nagrodzenia zubaża szalejąca od prawie
czterech lat inflacja.

Startuję w wyborach, bo wierzę że Trzecia
Droga dołoży wszelkich starań, aby odbu-
dować zniszczoną w ostatnich latach wspól-
notę narodową, szukając rozwiązań, które
Polaków łączą, zamiast ich dzielić, zapew-
ni bezpieczeństwo zewnętrzne i we-
wnętrzne Polski w obliczu wojny w Ukrai-
nie, ale również energetyczne i żywnoś-
ciowe.

Liczę na patriotyzm lokalny

Teresa Molong

Dość kłótni
Do Przodu

Trzecia droga

WW  ssłłoonneecczznnee  nniieeddzziieellnnee  ppooppoołłuuddnniiee
2200  ssiieerrppnniiaa  ZZaarrzząądd  LLKKSS  MMiilleenniiuumm  zzoorr--
ggaanniizzoowwaałł  IIII  FFeessttyynn  SSppoorrttoowwoo--RReekk--
rreeaaccyyjjnnyy..  

W czasie imprezy uczestniczące w nim dzie-
ci mogły skorzystać z wielu atrakcji jakie im
zapewniliśmy: zabawy z animatorką, dmu-
chany plac zabaw, bańki mydlane, rozgrywki
sportowe oraz watę i popcorn. W trakcie
trwania pikniku odbywał się konkurs o te-
matyce przyrodniczej dla młodszych jak
również starszych przyrodników. Każdy
biorący udział w konkursie za prawidłową
odpowiedź otrzymał sadzonkę ufundo-

waną przez Lasy Państwowe. Stoisko cie-
szyło się dużym zainteresowaniem, uczest-
nicy zadawali pytania, które wskazują na po-
trzebę kontynuowania edukacji przyrod-
niczo-leśnej. 
Festyn był również okazją do promowania
naszego klubu sportowego LKS Milenium.
Uczestnicy mieli możliwość zakupu
gadżetów z logo klubu. Dochód ze sprze-
daży przeznaczono na działalność klubu.
Organizacja festynu była możliwa dzięki
współpracy i wsparciu sponsorów którymi
byli: Gmina Radziemice, 4HOME, Lasy
Państwowe, Trivium Packaging Kąty. Ser-
decznie Dziękujemy!

Chcemy podziękować także Druhom 
z OSP Radziemice za nieocenione wspar-
cie w organizacji imprezy. Dziękujemy

także za obecność wszystkim kibicom
i uczestnikom, mamy nadzieję, że dobrze
bawiliście się z nami. Bartosz Śliwa
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